(u) v. Sigonius *L. VII. Histor. Ital. ad A. 973. & L. XII. ad A. 1157. Radevic. L. II. de Reb. gest. Frider. c. V. Gunther. Ligur. L. VIII.*

(w) Scipio Gentilis *de Regal. §. 182. Pruckman, vol. II. Conf. XXII. n. 31.*

(x) L. II. de I. B. & P. c. VIII. §. 9.

(y) L. II. c. III. §. 19. *ibique Tefmarus.*

illud præcipue ad Germaniam pertinere videtur. Suffragatur huic sententiæ illustri Taciti locus. (z) *Agri pro numero cultorum ab universis occupantur, quos mox inter se secundum dignationem partiuntur.* (aa) Unde cum Germania regnari cœpta, Reges & Imp. dominium, quod erat universitatis, jure suo retinuerunt, & introductis licet privatorum dominiis & possessionibus partem domini publici sibi statuique tuendo reservarunt. (bb)

IV.

Enimvero successu temporis jus regale salinarum una cum superioritate territoriali Statibus Imperii communicatum. De Electoribus textus est in *Aurea Bulla Cap. VIII. quod universi & singuli Principes Electores Ecclesiastici & Seculares, qui perpetuo fuerint, universas auri & argenti fodinas atque mineras stanni, cupri, plumbi, ferri, & alterius cujuscunque generis metalli, ac etiam salis, tam inventas, quam inveniendas imposterum quibuscunque temporibus in Principatibus, terris, dominiis, & pertinentiis suis tenere jure possint, & legitime possidere, cum omnibus juribus, nullo prorsus excepto, prout possunt, seu consueverunt talia possideri.* Qui ipse locus etiam de sale, quod e terra effoditur, & fossibile dicitur, solum loquatur; in fontibus tamen salinarum, deuen. *Saltbrunnen* / idem obtinere, extra dubium est. Aliis vero Principibus & Statibus Imperii par-

(z) *De moribus German. C. XXVI.*

(aa) add. *Annales Francorum Fuldenses Ann. 777.* Aimoinus I. *Histor. 12.* Gregor. Turonens. II. *Histor. 27.* Hincmarus in *vita B. Remigii* add. *Bodin. de Rep. L. II. c. 2.*

(bb) v. Schilter *Exercit. ad Pandect. XLV. §. 4.*

partim jam ante, partim vero postea hoc jus quaesitum, Memorabile hanc in rem Diploma Ottonis Imp. de A. DCCCCLX. (cc) quo urbem *Giwikanslein* cum *salugine* ejus, ceterasque urbes cum omnibus ad eas pertinentibus a- quis *salis & insulis* Archiepiscopo Magdeburgensi contu- lit. Ubi salinas Hallenses intelligi extra controversiam, (dd) Salinarum Lunæburgensium dominium una cum tota ditione ad Hermannum Billingum ejusque posteros translatum fuisse, observat Sagittarius. (ee) *Quin & Hen- ricum Leonem* in gratiam *fulciæ suæ Lunæburgensis* salinas *Oldensloensium* corrupisse, testatur *Helmoldus*, (ff) ejusque pronepotem *Johannem salinarum Lunæb.* flo- rem mirum in modum promovisse, *Krantzius*. (gg) Plura exempla hic conducere superfedemus, cum jus salina- rum ex communi accuratiorum Juris publ. Interpretum sententia ad regalia & superioritatem territorialem re- feratur. (hh) Hinc *Maximilianus Imperator* notante *Limnæo* (ii) pacto cum Ordinibus *Bohemiæ* A. 1574. inito salinas tam in suis quam aliorum fundis expresse sibi reservavit his verbis: *Was die Saltz-Bergwerke / es sey an Saltzsteinen oder Saltzbrunnen / anlanget / die wollen wir uns und unsern nachkommenden Köni- gen*